1

证券代码：605303         证券简称：园林股份        公告编号：2022-030

杭州市园林绿化股份有限公司

关于确认2021年度日常关联交易及预计2022年度日常关联交易

的公告

重要内容提示：

 杭州市园林绿化股份有限公司（以下简称“公司”）《关于确认 2021 年度

日常关联交易及预计 2022 年度日常关联交易的议案》无需提交股东大会审议。

 公司日常关联交易遵循了公开、公平、公正的定价政策，符合公司及全

体股东的整体利益，不会对公司独立性产生影响，公司亦不会因此类交易对关联

方形成重大依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

公司于 2022 年 4 月 26 日召开了第四届董事会第二次会议、第四届监事会第

二次会议，审议通过了《关于确认 2021 年度日常关联交易及预计 2022 年度日常

关联交易的议案》。该议案无需提交股东大会审议。

公司独立董事对此事项发表了同意的事前认可意见和独立意见。

保荐机构对此事项出具了相应的核查意见。

（二）2021年度日常关联交易的预计和执行情况

2021 年度，公司日常关联交易实际发生金额与预计发生额相比增加 1,495.81

万元，占公司 2021 年末归属于上市公司股东净资产的 0.89%。

预计和执行情况具体如下：

单位：万元

关联方 关联交易内容
2021年度预计发生

金额

2021年度实际发生

金额

建德美丽城乡精品线路建设有限公司 提供劳务（养护） 950.00 1,028.66

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

关联方 关联交易内容
2021年度预计发生

金额

2021年度实际发生

金额

杭州椿塘农业科技有限公司 采购商品 0.00 51.26

兰溪市扬子江生态建设管理有限公司 提供劳务 0.00 1,365.89

其中需提交董事会补充确认的日常关联交易如下：

兰溪市扬子江生态建设管理有限公司（以下简称“扬子江生态”）原为公司

的控股子公司，原持股比例为 51%，2020 年 6 月 30 日股权转让后变更为公司的

参股公司（详见公司招股说明书），此次股权转让完成后持股比例为 10%。2022

年 3 月 30 日，公司将持有的扬子江生态 10%股权转让给兰溪市城市投资集团有

限公司，此次股权转让完成后扬子江生态不再是公司的参股公司。

2017 年 1 月 24 日，兰溪市扬子江生态建设管理有限公司与杭州市园林绿化

股份有限公司签订了“兰溪市扬子江海绵城市生态综合整治工程 PPP 项目”的施

工合同。该工程已于 2019 年 7 月 5 日竣工，于 2021 年 12 月 27 日完成审价结

算，结算金额为 19,983.93 万元，由此产生交易金额 1,365.89 万元。公司将该事

项补充确认为日常关联交易，该事项在董事会审批权限内。

（三）2022年度日常关联交易预计

单位：万元

关联方
关联交

易内容

2022年度预

计金额

本年年初至披

露日与关联人

累计已发生的

交易金额

上年实际发

生金额

占同类业

务比例

本次预计金额

与上年实际发

生金额差异较

大的原因

建德美丽城乡精

品线路建设有限

公司

提供劳

务（养

护）

850.00 212.50 1,028.66 25.71% /

二、关联方介绍和关联关系

（一）建德美丽城乡精品线路建设有限公司（以下简称“建德城乡”）

1、基本情况

法定代表人：贺守宽

注册资本：10,000 万元

实缴资本：10,000 万元

住所：建德市洋溪街道朱池社区朱家新村 52 幢

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

成立时间：2016 年 6 月 9 日

3

营业期限：2016 年 6 月 9 日至 2026 年 6 月 8 日

经营范围：基础设施建设工程投资管理、开发建设，建设项目管理。（未经

金融等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服

务）。物业管理、农业休闲观光。销售：建筑材料。

最近一个会计年度的主要财务数据：截至 2021 年末，总资产 10,409.37 万

元，净资产 9,989.20 万元；2021 年度，营业收入 0 万元，净利润-201.09 万元

2、关联关系：截至 2021 年 12 月 31 日，建德城乡为公司的参股公司，公司

持股比例为 2%。根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，公司与建

德城乡构成关联关系。

（二）杭州椿塘农业科技有限公司（以下简称“椿塘农业”）

1、基本情况

法定代表人：何凯杰

注册资本：2,000 万元

实缴资本：998.14 元

住所：浙江省杭州市余杭区径山镇小古城村杭州茶叶试验场横坑区块东风

28 号

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

成立时间：2016 年 3 月 22 日

营业期限：2016 年 3 月 22 日至无固定期限

经营范围：服务：农业科技、网络信息技术的技术开发、技术服务、技术咨

询、技术转让；种植、批发、零售：普种经济林、普种城镇绿化苗、普种花卉、

种子种苗；批发、零售：蔬菜，水果，鲜活水产品，初级食用农产品（除食品），

农用机械，农具，化肥（除危险化学品）。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

最近一个会计年度的主要财务数据：截至 2021 年末，总资产 2,035.58 万元，

净资产 786.59 万元；2021 年度，营业收入 19.31 万元，净利润-99.18 万元

2、关联关系：截至 2021 年 12 月 31 日，椿塘农业为公司的全资子公司杭州

画境种业有限公司的参股公司，持股比例为 15%。根据《上海证券交易所股票上

市规则》的相关规定，公司与椿塘农业构成关联关系。

4

（三）兰溪市扬子江生态建设管理有限公司（以下简称“扬子江生态”）

1、基本情况

法定代表人：王鑫

注册资本：5,611 万元人民币

实缴资本：5,611 万元人民币

住所：浙江省金华市兰溪市兰江街道兰花路 159 号

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立时间：2017 年 1 月 12 日

营业期限：2037 年 1 月 11 日

经营范围： 生态建设项目管理，旅游项目开发，基础设施工程项目的投资。

最近一个会计年度的主要财务数据：截至 2021 年末，总资产 20,082.41 万

元，净资产 5,710.87 万元；2021 年度，营业收入 182.96 万元，净利润 7.87 万元

2、关联关系：截至 2021 年 12 月 31 日，扬子江生态为公司的参股公司，公

司持股比例为 10%。根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，公司与

兰溪扬子江构成关联关系。

前期同类关联交易未发生违约情形，前期同类关联交易执行情况良好，前述

关联方具有良好的履约能力。

三、关联交易主要内容和定价政策

本次日常关联交易为公司为关联方提供劳务养护服务。

公司与各关联方之间发生的各项关联交易，均在平等自愿、公平公允的原则

下进行，遵循公平合理的定价原则，不损害公司及全体股东的利益。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司 2021 年度发生的以及 2022 年度预计发生的日常关联交易是为了满足

公司正常生产经营的需要，有利于充分利用关联方的资源优势，实现合理的资源

配置，有利于维持公司生产经营稳定，提高公司运营效率。公司日常关联交易遵

循了公开、公平、公正的定价政策，符合公司及全体股东的整体利益，不会对公

司独立性产生影响，公司亦不会因此类交易对关联方形成重大依赖。

五、备查文件

5

1、杭州市园林绿化股份有限公司第四届董事会第二次会议决议；

2、杭州市园林绿化股份有限公司第四届监事会第二次会议决议；

3、杭州市园林绿化股份有限公司独立董事关于第四届董事会第二次会议相

关事项的事前认可意见；

4、杭州市园林绿化股份有限公司独立董事关于第四届董事会第二次会议相

关事项的独立意见；

5、浙商证券股份有限公司关于杭州市园林绿化股份有限公司 2022 年度日常

关联交易预计的核查意见。

特此公告。

杭州市园林绿化股份有限公司董事会

2022 年 4 月 28 日